ПРОТОКОЛ № 15

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

12 июля 2018 года г.Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1

2.

3 .

4.

5

6.
7.

8.

9.

10

11

12.

13.

Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района, Председатель
Проектного комитета;

Ойнец Александр Валерьевич

Ворожищева Светлана
Александровна

Гисс Ирина Юрьевна

Сокол Наталья Владимировна

Бурматова Людмила Михайловна

Серебренников Максим
Фёдорович

Голубкова Елена Валентиновна

Орлов Алексей Анатольевич

Коннов Михаил Николаевич

Трофимов Андрей Владимирович

Вакуленко Ирина Владимировна

Рябухин Михаил Анатольевич

- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель Председателя Проектного комитета;
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;

заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;
- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;
- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;

начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;

ведущий специалист отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка
администрации Белоярского района;
- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;
- начальник управления капитального строительства
администрации Белоярского района;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района

заместитель председателя Комитета по
образованию администрации Белоярского района;
- начальник юридическо-правового управления
администрации Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации муниципального проекта «Актуализация Стратегии социально-
экономического развития Белоярского района до 2020 года и на период до 2030 года»;

2. О рассмотрении портфелей проектов ХМАО-Югры, основанных на Национальных
и Федеральных проектах (программах)

3. Информация об оценке результативности участников проектной деятельности во 2
квартале 2018 года.

4. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского района.

1. О ходе реализации муниципального проекта «Актуализация Стратегии
социально-экономического развития Белоярского района до 2020 года и на период до 2030
года»;

(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2 Руководителю проекта обеспечить реализацию проекта в соответствии с

календарным планом. Доклад о ходе реализации проекта представить на заседании проектного
комитета в октябре 2018 года.

Срок исполнения: октябрь 2018 года

2. О рассмотрении портфелей проектов ХМАО-Югры, основанных на
Национальных и Федеральных проектах (программах).

(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию к сведению.
2.2 Ответственным за реализацию муниципальной составляющей портфелей проектов

обеспечить своевременное взаимодействие с отраслевыми Департаментами автономного округа -
Югры по вопросу согласования заявок на подготовку портфелей проектов и направление
предложений по достижению установленных показателей.

3. Информация об оценке результативности участников проектной деятельности
во 2 квартале 2018 года.

(Ворожищева С.А.)

3.1 Принять информацию к сведению.
3.2 Отметить высокую исполнительскую дисциплину муниципальных служащих

администрации Белоярского района, ответственных за реализацию мероприятий,
запланированных к исполнению во 2 квартале 2018 года, согласно заслушанной информации.

4. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского
района

(Ворожищева С. А.)

РЕШИЛИ:
4.1 Принять информацию к сведению.
4.2 Считать исполненным и снять с контроля пункт 1.2.

года.

Глава Белоярского района,
председателя Проектного комитета

то кола № 14 от 09.06.2018

С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и инвестиций,
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева